

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRA	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 1/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 10.456.203/0001-40 <b>Telefone:</b> (49) 3558-0451 <b>Endereço:</b> XV de agosto, 342 - <b>CEP:</b> 89669-000 - Ipira <b>Processo Adm.:</b> 2/2023 <b>Data do Processo:</b> 27/01/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 2/2023  
**b) Nr. Licitação:** 1/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 27/01/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Tem como objeto a contratação de empresa (s) para fornecimento de serviços de manutenção e conserto de motor de um Ford – KA Sedan SE PLUS 1.5 12V Flex 2019, da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social*

### Participante: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeiras Metálicas	6,000	UN	3,50	21,00
2	ADITIVO RADIADOR	2,000	LT	35,00	70,00
3	ÁGUA DESMINERALIZADA	3,000	L	8,50	25,50
4	BOMBA DE ÁGUA	1,000	UN	490,00	490,00
5	Cola Permatex	1,000	UN	45,00	45,00
6	CORREIA DENTADA	1,000	UN	620,00	620,00
7	CORREIA DO ALTERNADOR	1,000	UN	175,00	175,00
8	Correia Motor	1,000	UN	269,96	269,96
9	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	1,000	UN	55,00	55,00
10	Filtro de Óleo (Ford)	1,000	UN	35,00	35,00
11	Jogo de Juntas Parcial do Motor	1,000	UN	480,00	480,00
12	Lâmpada da Meia Luz e Placa	3,000	UN	8,00	24,00
13	Óleo 0W30 Original Ford	4,000	UN	62,00	248,00
14	Retentor de Óleo Diant do Virabrequim	1,000	UN	70,00	70,00
15	Retifica do Cabeçote	1,000	UN	838,00	838,00
16	Sede da Válvula de Admissão	1,000	UN	31,22	31,22
17	Sede da Válvula de Escape	1,000	UN	55,19	55,19
18	Tensionador da Correia Dentada	1,000	UN	700,00	700,00
19	Vedador de Óleo das Válvulas	12,000	UN	23,00	276,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Vela de Ignição (Flex)	3,000	UN	40,35	121,05
21	Válvula de Admissão	4,000	UN	21,67	86,68
22	VALVULA DE ESCAPE	2,000	UN	54,21	108,42
23	Serviços de manutenção e conserto de motor de um Ford	1,000	S	1.200,00	1.200,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>6.045,02</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>6.045,02</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Ações da Saúde Básica	12.001.10.301.0022.2038.3.3.90.00.00	R\$ 6.045,02

Ipira, 27/01/2023

.....  
SANDRA ADRIANA BARBOSA DE CARVALHO

.....  
**Assinatura do Responsável**